da olduğu gibi, sadece kuru bir zühd an-

layışına önem vermiyor, bununla birlikte

cezbeci/coşkun bir karakter de taşıyordu.

Bu anlayış, özellikle Fârısî ve Türk sûfîlerin

çabalarıyla Horasan çevresinde yayılmış-

tı. Bu anlayışın bu bölgede yayılması ve

yerleşmesinde Hamdûn Kassâr (271/884),

Ebû Osman el-Hîrî (290/902) ve Ebû Saîd

Ebî’l-Hayr (440/1049) gibi büyük sûfîlerin

önemli rolleri vardı. Bu anlayış, daha sonra

İbn Arabî, Evhadüddin Kirmânî, Sadreddin

Konevî, Fahreddin Irâkî, Necmüddin Dâye

ve Mevlânâ gibi sonradan Anadolu’ya gel-

miş veya yaşamlarını orada geçirmiş olan

pek çok sûfîyi de etkilemişti.

Melâmetîlik’te insanın iyiliklerinin